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GTO~A UT3KOTs:1Err18 bet~nka~do N:o 5/1945 m8d 

anledning av landskapsnärnndens framställning till 

Ålands landsting med förslag till ändring av 

lands kaps lagen om kommunallag för landskommuner­

na i landskapet Åland, utflirdad den 21 august i 

1930. 

Landstinget, som i ärende t f&tt mottaga lagutskottets bet änkande N:o 3/ 

1945, har däröver inbegärt stora utskottets utlåtande. 

Vid o ehandlingen av ifrågavarande lagförs lag har stora utskottet i huvud-

sak omfattat l agv_tskottets be t änkande, men dock velat göra följande 8ndrin-

0ar däri, n ämligen: 

i_J:Q.: Enär utskottet finner olämpligt att kommuna lnämndens ordförande och 

ledamöter samt i kommunen möjligen tillsatt kommunalkassör äro valbara till 

kommunalfullmäkti ge, då dessa äro redovisning sskyldiga inför sagda institu-

tian, föreslår utskottet att uti 10 § intages e tt moment av följande lydelsei 

Till fullmäktig må dock ej väljas ordförande eller medlem i k ommunalnämnden 

och ej heller i kommunen tills a tt kommunalkassör. 

§ 12.~ Med t 8.nke på penningvärd~ts nedgång anser utskottet att min imi grän­

sen för barnavdraget skall utsättas till tvåtusen mark s 8_som landskapsnämn-

den föreslagit .. 

Hänvisande till vad ovan framhå llits f å r stora utskottet vördsamt f öreslc'.'t 

att l andstinget ville antaga bifogade lag-

förslag angående ändring av landskapslagen om 

kommunalla g för landskommunerna i landskape t t. -

l and. 

Mariehamn den 23 februari 1945. 

På stora utskottets 

w 

Nf..l rvarande i utskottet~ ordförancl en B•.mgtz samt led Be rt e ll , Holm-

qvist / Lennart Mattsson, Nordström, OloLison, På vals och 1i!Til~n s amt supp­

lo 9. Pten Hus e 11 a 
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L a n d s ~ n p s l a g 

ang ående ändring av landska p slagen om kommun a llag för land s kommun erna i land­

skap e t Pland, utfärdad d en 21 augusti 1930. 

I enlighet med J. lands landsting s b eslut s kola ~ -~ 10, 74 och 1 21 i l a n d -

s k a p slagen den 21 augusti 19 30 om kommunalla g för landskommunerna i lands ka­

pet i land erh~lla följande ändrade lydelse: 

§ lo. 

Valb a r till fullmäktig och övriga kommunala förtroendeuppdrag, för s å vitt , 
angå ende dem icke är särskilt stadgat, är envar i kommunen bosatt person, som 

är 1; erättigad att del taga i val av fullmäktige. 

Till fullmäktig må dock ej väljas ordförande eller medlem i kommunalnämn~ 

den och ej h e ller i koITL~unen tillsatt kommunalkassör. 

Till revisor kan dock utses även i annan kommun bosatt medbor gare i r epu-

b liken Finland, s Aframt han därtill samtycker. 

Förverkar till kommunalt f örtroendeuppdrag vald person sin valbarhet, upp -

hör hans uppdrag. 

§ 74. 

Ut gifts- och inkomstförslagen böra vara s !.t tidigt u ppgj orda , a tt d es amma 

vid .kommuna lfullmäktig es sammantr ä de i nov ember eller decemb er månader , v ar­

om stadg as i § 18, kunna till granskni.ng framlä ggas. Sedan denna försiggått, 

s amt fr å gor om nya ut g ifter, vilka i försla gen förekomma, blivit avgjorda, 

sk ola dessa jämte kommunalfullmäktiges beslut överlämnas till kommunalnämn-

den, som har att i förslagen införa av fullmäktige beslutna ändrin gar och 

till ägg ävensom a tt ofördröjli gen på grund av den granskade taxeringsl än gden 

samt de s 8.lunda fastställda utgifts- och inkomstförsla c en uppr ä tta debitering~ 

o ch uppb ördslängd. Vad av kommunalfullmäktige bevil j ats att under det näst­

f öljande året uppb äras skall s å som det löpande urets k ommunaluts kylder p å föras 

alla dem, som anses skyldiga att för det året utgöra ko mmunalskatt, så lunda , 

a tt he_la ut gift sb eloppet varder jämnt fördelat på a lla i kommune n uttax er a de 

sk a tt ören. 

Finnes i k ommun skatteu tjämningsfond, för vilke n t:ommuna lfullmäktige an­

t a g it stadgar, inne fattande före skrifter angå ende fond en s ändamå l o ch förkov ~ 

r ande s qmt des s anv ändning och förva ltning i övri gt, kunna f u llmäkti ge antin-

gen i s amband med handläggningen a v ut gifts- och inkomstförslaget ell er s ena-

re, innan det b elopp , som ska ll uppbäras per ska ttöre, fastst ällts, i sta d gad 

or dning och me d iakttagande av fondens stadgar be sluta om förhöjnin g a v d e t 

be lopp, som skall u tta gas genom beska ttning i syfte att öka skatteutjämnings-

fonden, e ller om s änkning av detta be lopp ge nom anlitan de RV sagda fonds till-
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gångare_ 

Det belopp, som enligt sagda fördelning skall uppbäras per skattöre, kan 

av ko:tnrlunalnämnden höjas med högst femtio penni. 

§ 121. 

Från skatt skyldig persons inkomst skall, i enlighet med vad kommunalfull· 

mäktige för den taxering, som varje år skall förrättas, besluta, avdragas 

mins t tvåtuseE:. och högst fyratusen mark för v a r je barn eller adoptivbarn, sa 

han på grund av sin försör jningsplikt under skatteåret försörjt och som förf 

skatteårets ingång icke fyllt femton år. Då hustru skilt b oskattats, må av 

ge t göras endast från den makes inkomst, vilken ensam eller huvudsakli gen f 

sörj t barnet. För barn, som ~jälvt har inkomst, må avdrag göras blott till 

den del . sagda inkomst understigit det av kommunalfullmäktige fast ställda be 

loppet. 

överstiger skattskyldig persons och hans makas sammanlagda inkomst efter 

l §§ 110, 111 och 112 nämnda avdrag jämte i för_egående moment stadgat barn-

avdr ag icke adertamtusen mark, må därifrån göras ytterligare följande o.vdra~ 

Då inkomsten icke övers tiger niotusen mark, minst två tusen och högst fyra 

tusen mark, i enlighet med vad kommunalfullmäktige för den varje år skeerlde 

taxer ingen besluta, samt, ~å· inkomst en 

överst i ger 9.ooo, men icke l0.000 mark, 9/10 av det fastst ä llda avdraget, 
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Då äkta makar sko.la skilt b e skattas, ska ll grundavdraget fastställas på 

0rund av deras sammanlagda inkomst och avdraget göras från den makes inkoms 

som haft den större inkomst en, 

Har skatt skyldig persons skatteb etalningsförmåga genom underhåll av nära 

.f örvant er e ll er till följd av egen o ller närstående persons sjukdom, olycks· 

fa ll eller annan s å dan orsak väsentligen n edsatts k f'.n fr ån inkomsten, där.est 

ö.enna efter fören ämnda avdrag icke överstiger t ijugofemtus en mark, avdra(Sas 

högst tiotus en mark. Fr nn avliden persons inkomst kan efter prövning avdrag 

e:ör'as e ll er hans dödsbo helt och håll e t befrias fr ån s~rntt, därest h o. n 

lämnat änka, oförsörjda barn e ller andro. a rving <J.r, vilka v arit beroende av 
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nom för sin försörjning. 

Har skattskyldig av lidit efter dot beskattningon verkställts, kunn a full­

mäktige , om den avlidne efterlämnat änka, oförsörjda b 8rn e ller andra a rvin­

gar, vilka för sin utkomst varit b eroende av hans förviirv och omständigheter~ 

na äro särdele s ömmande, på ansökning e fter pr övning m0 dg iva delvis el l e r 

fullständig befrielse fr å n skattens erläggande. 


